

Polisvoorwaarden

Independer Gratis Diefstaldekking
autoverzekering

Guardian Group Nederland 2025-01



Inhoud

1.	Algemeen	
Artikel 1	Algemene bepalingen	3
Artikel 2	Begripsomschrijvingen	3
Artikel 3	Begin en looptijd van de verzekering	5
Artikel 4	Einde van de verzekering	5
2.	Uitsluitingen en beperkingen	
Artikel 5	Uitsluitingen en beperkingen	6
3.	Dekking	
Artikel 6	Omvang van de dekking	7
4.	Schade	
Artikel 7	Verplichtingen na schade	7
Artikel 8	Vaststelling van de schadevergoeding	8
5.	Voorwaarden	
Artikel 9	Wijziging voorwaarden	9
6.	Overige bepalingen	
Artikel 10	Adres	9
Artikel 11	Bescherming persoonsgegevens	9
Artikel 12	Belgisch recht, klachten en geschillen	11

1. Algemeen

Artikel 1 Algemene bepalingen

1.

U bent verplicht om ons alle informatie te geven die belangrijk is voor het afsluiten van de verzekering. Wij bedoelen hiermee alle zaken die u weet, maar ook die u behoort te weten. Het gaat hierbij ook om informatie die misschien invloed kan hebben op onze beslissing om u wel of niet te verzekeren.

2.

De verzekeringsovereenkomst is afgesloten op basis van de gegevens die u voor de aanvraag van een BA-autoverzekering bij Mijnvergelijker.be via makelaar Independer.be heeft doorgegeven. Deze informatie hoort bij de verzekeringsovereenkomst.

3.

Deze verzekering keert alleen uit als de auto onverwacht is gestolen. Dat wil zeggen dat op het moment van afsluiten van deze verzekering niet was te verwachten dat de auto zou worden gestolen.

4.

Deze verzekering is gratis voor u, want Independer.be betaalt de premie van deze verzekering.

Artikel 2 Begripsomschrijvingen

1. Aantal maanden

Het aantal maanden dat verstreken is tussen het jaar en de maand van de eerste inschrijving van de auto en de datum waarop de diefstal plaatsvond.

2. Cataloguswaarde

De waarde die u bij de aanvraag van de verzekering als cataloguswaarde hebt opgegeven.

3. Contractsduur

De looptijd van deze verzekering is exact gelijk aan de looptijd van de BA-verzekering die u via makelaar Independer.be heeft afgesloten. Dit geldt niet als er op het polisblad van de Gratis Diefstal Autoverzekering een andere looptijd staat.

4. Dagwaarde

De Dagwaarde wordt berekend met de volgende formule:

Dagwaarde = Cataloguswaarde * $0,99^{\text{Aantal maanden}}$ (Cataloguswaarde maal 0,99 tot de macht 'Aantal maanden').

5. Gebied

De verzekeringsovereenkomst geldt alleen voor gebeurtenissen die plaatsvinden in landen waar het afgegeven Internationaal Motorrijtuigverzekeringsbewijs (groene kaart) geldig is.

6. Independer

Independer.be NV, met maatschappelijke zetel te Mediaplein 1, 2018 Antwerpen, ondernemingsnummer 0741.664.275 is de verzekeringsmakelaar bij wie u uw BA-autoverzekering hebt afgesloten. Independer.nl Services B.V. is de gevolmachtigde die namens de verzekeraar deze verzekering afhandelt. Het postadres van Independer.nl Services BV is: Postbus 1632 , 1200 BP Hilversum, Nederland

7. Auto

De auto die op de afgesloten verzekeringsovereenkomst (het polisblad) staat vermeld.

8. Verzekerd bedrag

De auto is verzekerd tot een maximale Dagwaarde (zoals is omschreven in artikel 2.2) van €7500 euro inclusief BTW.

9. Verzekerden

De verzekerde is de eigenaar van de auto, die ook de BA-autoverzekering via makelaar Independer.be heeft afgesloten.

10. Verzekeraar

Guardian Group Nederland NV Office: Brainpark III
Fascinatio Boulevard 216
3065 WB Rotterdam
Nederland

Artikel 3 Begin en looptijd van verzekering

1.

Zodra de BA-verzekering door de verzekeraar is geaccepteerd en u de eerste verschuldigde betaling heeft uitgevoerd, bent u verzekerd voor de Gratis Diefstaldekking. Als bevestiging hiervan ontvangt u van ons de polis. Deze is alleen geldig in combinatie met de afgesloten BA-verzekering bij Independer.be.

2.

De verzekering is geldig vanaf de ingangsdatum, die op het polisblad staat vermeld. De verzekering gaat nooit eerder in dan de BA-verzekering die u via Independer.be heeft afgesloten.

3.

De verzekering is afgesloten voor bepaalde tijd, behalve als er op het polisblad iets anders staat vermeld.

4.

De dekking van de verzekering begint op het tijdstip waarop de BA-verzekering tot stand komt. Deze verzekering is niet geldig als de BA-verzekering (tijdelijk) is opgeschort of geen dekking biedt.

5.

De verzekeraar behoudt zich het recht voor om een verzekering te weigeren of een reeds ingegane verzekering per direct te beëindigen.

Artikel 4 Einde van de verzekering

Deze verzekering eindigt:

1.

als de BA-autoverzekering voor de auto die op het polisblad is vermeld eindigt, die u via Independer.be heeft afgesloten;

2.

als wij niet binnen 4 weken een reactie hebben ontvangen op ons verzoek om de verzekering te verlengen;

3.

Volgens de wet:

- a. zodra u niet meer officieel in België woont. De verzekering eindigt op het moment dat u niet meer in België ingeschreven staat;
- b. zodra de verzekerde (of zijn erfgenamen) geen belang meer heeft bij de auto of de feitelijke macht erover verliest;
- c. zodra de auto veelal in het buitenland staat geparkeerd of een buitenlands kenteken krijgt.

2. Uitsluitingen en beperkingen

Artikel 5 Uitsluitingen en beperkingen

In de volgende gevallen bent u niet verzekerd:

1. Molest (opzettelijke schade)

- a. U heeft opzettelijk schade veroorzaakt;
- b. U heeft schade die voortvloeit uit collectieve gewelddaden.
Schadegevallen veroorzaakt door terrorisme zoals gedefinieerd in punt 5 van artikel 4 van Titel IV zijn niet uitgesloten; de bepalingen van de wet van 1 april 2017 gewijzigd door de wet van 3 mei 2024 zijn van toepassing;
- c. U heeft schade die is veroorzaakt door een aardbeving of een vloedgolf in België;

2. Beredding

U heeft niets gedaan om diefstal te voorkomen of de kans erop te verkleinen. Hierdoor heeft u de verzekeraar benadeeld.

3. Fraude

Uw schademelding is niet of niet geheel juist en/of u vertelt de waarheid niet over wat er is gebeurd. In dat geval heeft u geen recht op uitkering van de hele schade. Dat geldt ook voor die onderdelen waarbij u wel de waarheid hebt verteld over uw schade en hoe die is ontstaan.

4. Polisverplichtingen

U heeft zich niet gehouden aan de plichten die in de polis staan. Daardoor heeft u de verzekeraar benadeeld.

5. Opzet

Uw auto is gestolen met opzet, door grove schuld of doordat u (on)bewust roekeloos bent geweest. Of uw auto is gestolen met toestemming van u of van iemand anders die er belang bij had.

6. Inbeslagneming

Uw auto is in beslag genomen of aangehouden door de Belgische of buitenlandse overheid.

7. Verhuur

De auto is gestolen terwijl hij werd verhuurd of gebruikt voor het vervoer van personen tegen betaling. Of de auto is gebruikt voor andere zaken dan in de verzekeringsovereenkomst is opgegeven of door de wet is toegestaan.

8. Geen eigenaar

U bent niet de eigenaar van de auto

3. Dekking

Artikel 6 Omvang van de dekking

U bent verzekerd voor diefstal van de gehele auto. Dus niet voor diefstal van onderdelen van de auto of beschadiging in het algemeen. U heeft recht op vergoeding van de schade 30 dagen nadat wij uw melding van de diefstal hebben ontvangen én als de auto niet binnen deze periode is teruggevonden. Eventuele schade aan de auto ontstaan tijdens of door de diefstal is niet verzekerd.

Als uw auto wordt teruggevonden nadat schadevergoeding heeft plaatsgevonden, dan mag u de auto terug nemen. U moet dan wel eerst de schadevergoeding die wij u betaald hebben, aan ons terugbetalen.

4. Schade

Artikel 7 Verplichtingen na schade

1. Schademeldingsplicht

Zodra u weet of kan weten dat uw auto is gestolen, moet u dit zo snel mogelijk aan ons doorgeven.

2. Schade-informatieplicht

U moet ons binnen een redelijke periode naar waarheid alle informatie en papieren geven, die wij nodig hebben om te beoordelen of u uw schade krijgt vergoed. Hieronder verstaan wij in ieder geval het aangiftedocument van de politie.

3. Medewerkingsplicht

U bent verplicht volledig mee te werken en niets te doen wat in ons nadeel kan zijn.

4. Beredding

Zodra u weet dat uw auto is gestolen, of als u weet dat daar plannen voor zijn of dit had

kunnen weten, bent u verplicht om te doen wat u kunt om dit te voorkomen.

5. Overige verplichtingen

Bij diefstal of poging daartoe bent u verplicht direct aangifte te doen bij de politie.

6. Sanctie bij niet nakomen verplichtingen

- a. U hebt geen recht op schadevergoeding als u zich niet aan een of meer van bovenstaande verplichtingen hebt gehouden. En als wij daardoor zijn benadeeld.
- b. Wij mogen de schade, die wij door het niet-nakomen van een of meer van bovenstaande verplichtingen lijden of de extra kosten die wij daardoor moeten maken, aftrekken van de schadevergoeding. Dat mag ook als wij niet benadeeld zijn.
- c. U heeft geen recht op vergoeding van de schade als u zich niet aan een of meer van bovenstaande verplichtingen hebt gehouden en dat hebt gedaan met als doel ons te misleiden.

Artikel 8 Vaststelling schadevergoeding

1.

Wij vergoeden de Dagwaarde van de auto (zie artikel 2.2). De vergoeding bedraagt maximaal € 7.500 Inclusief BTW. We betalen nooit meer dan wat u voor het voertuig hebt betaald bij aanschaf.

2.

Voor de tijd dat u zonder auto zit vanwege de diefstal ontvangt u van ons een gedeeltelijke vergoeding van de extra kosten die u moet maken. U krijgt een vergoeding van € 12,50 per dag (maximaal € 375 per gebeurtenis).

U krijgt een schadevergoeding als u de volgende zaken aan ons of een andere partij die wij aanwijzen, hebt gegeven:

- a. het bewijs van eigendom
- b. alle autosleutels
- c. de aangifte van diefstal bij de politie
- d. ons uitgebreide schadeformulier (ingevuld)

5. Voorwaarden

Artikel 9 Wijziging voorwaarden

Wij mogen de voorwaarden van deze verzekering voor al onze verzekerden tegelijk aanpassen (en bloc-clausule). Als we dat doen, sturen wij u een mail of een brief. Bent u het niet eens met de wijziging dan mag u de verzekering binnen 1 maand na dagtekening opzeggen.

6. Overige bepalingen

Artikel 10 Adres

Post sturen wij naar het adres dat bij ons bekend is. Verhuist u, dan moet u dat zo snel mogelijk aan ons doorgeven. Dat geldt ook als u een ander e-mailadres gaat gebruiken, want ook dat verstaan wij onder 'adres'.

Artikel 11 Bescherming persoonsgegevens

Bij het aanvragen of wijzigen van een verzekering/ financiële dienst en bij een schademelding vragen wij persoonlijke gegevens. Deze worden door ons gebruikt:

- voor het aangaan en uitvoeren van overeenkomsten voor marketingactiviteiten
- in het kader van veiligheid en integriteit van de financiële sector
- voor statistische analyse
- om te kunnen voldoen aan wettelijke verplichtingen

De persoonsgegevens worden verwerkt conform de overeenkomstig de Verordening (EU) 2016/679 van 27 april 2016 betreffende de bescherming van natuurlijke personen in verband met de verwerking van persoonsgegevens en betreffende het vrije verkeer van die gegevens, alsook conform onze persoonsgegevensbescherming

De verantwoordelijke voor de verwerking is Independer.be. Independer.be neemt alle nodige maatregelen om uw persoonlijke gegevens vertrouwelijk te behandelen door onrechtmatige toegang, misbruik, wijziging of verwijdering te voorkomen. Om deze maatregelen uit te voeren, voldoen wij aan normen voor beveiliging en servicecontinuïteit en beoordelen wij regelmatig de beveiliging van onze processen, systemen, toepassingen en partners.

U kunt bepalen of u ermee instemt dat wij uw gegevens voor direct-marketingdoeleinden verwerken en u kunt uw toestemming te allen tijde kosteloos intrekken. U kunt te allen tijde uw recht van toegang en/of rectificatie van uw persoonsgegevens uitoefenen en, binnen de grenzen van de bovengenoemde regelgeving, bezwaar maken tegen de verwerking van uw gegevens, verzoeken om

beperking van de verwerking ervan of ons verzoeken deze gegevens te wissen.

De door Independer.be verzamelde persoonsgegevens worden bewaard gedurende de looptijd van uw verzekeringscontract, de wettelijke verjaringstermijn en elke andere bewaartermijn die door de toepasselijke wet- en regelgeving wordt vereist.

Indien u direct contact wenst met de Data Protection Officer, kan u een brief sturen naar het volgende adres: DPG Media NV, t.a.v. de Data Protection Officer, Mediaplein 1, 2018 Antwerpen.

Voor de verwerking van persoonsgegevens geldt de Gedragscode "Verwerking Persoonsgegevens Financiële Instellingen". U kunt de volledige tekst van de Gedragscode nalezen op de website van het Nederlandse Verbond van Verzekeraars (www.verzekeraars.nl).

De Gedragscode kunt u ook opvragen bij het Verbond van Verzekeraars (Postbus 93450, 2509 AL Den Haag, 070-333 8500).

Bij het afsluiten van een verzekering en voor het uitkeren van schades kunnen wij de gegevens van de aanvrager/ kandidaat verzekeringnemer inzien bij Datassur C.V. te Brussel. Hiervoor kunnen deelnemers van Datassur C.V. ook onderling gegevens uitwisselen. Doel hiervan is risico's te beheersen en fraude tegen te gaan. Het privacyreglement van Datassur C.V. is van toepassing.

Artikel 12 Belgisch recht, klachten en geschillen

1. Belgisch recht

Voor deze verzekering geldt het Belgisch recht.

2. Klachten en geschillen

a. Interne klachtenprocedure

Klachten die gaan over het afsluiten en de uitvoering van deze verzekering kunt u richten aan: Independender.be NV, Mediaplein 1, 2018 Antwerpen

b. de Ombudsdienst van de verzekeringen, de Meeûssquare 35, te 1000 Brussel

c. info@ombudsman-insurance.be, www.ombudsman-insurance.be